1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no orçamento 

do ano de 2.023, em conformidade ao disposto no inciso II, do artigo 41 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de 
março de 1.964, com a finalidade de criar dotações orçamentárias, no valor de R$ 174.756,54 (cento e 
setenta e quatro mil e setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos) destinado a 
custear os projetos referentes à Lei Federal Paulo Gustavo (Lei Complementar nº 195, de 08 de julho de 
2022) pela Secretaria Municipal de Turismo e Cultura (SMTC). 

Artigo 2º — O crédito adicional especial definido no artigo 1º, terá as seguintes